lo sant jorn de Nadal f n vengut, El rey 01 missa 

ab tots sos barons, c l'ultra gent atressi; e com

bregarem. K lo rey feu liun cavaller novell qui 

havia nom En Caroeh e f i í fill del comte Ala-

many; e feu li molt gran honor, per c;o com ell 

era molt prous e valent.» c'j 

Conquistada ya la ciudad (31 de IHctembre) 

y dominada casi toda la isla, fur Can 07. pro

movido, cu atención seguramente a sus singula

res conocimientos náuticos y a sus méritos en 

el servicio de los bajetes reales, a la alta distin

ción de Almirante de las (Iotas de Cataluña y 

Mallorca, cuyo nombramiento le fué otorgado 

por Ib Jaime en 1," de Abril de 1230, cu virtud 

del siguiente diploma: 

rManifesttim sit cunetts presentihus atque 

futuris, Huod nos Jacobus Dei gratia Res Ara-

gonum et Regni Majoricarum, Comes fJarchi-

none et Domínus Mentis pessulani, Attendeutes 

dilectionem et lidelitatem quart) vos, di léete 

(1) Crònica, e . t i c iñn m a l l o r q u i n a c a p . L V Í J . 

( i ) Criaica. r a p . L X X X I . 

( í l D e s c t o t . Crúnirj Je! Rty t'n ¡'ere e Jr.'i tim .in-

ttctstcrs ftfit.y>¡ c a p , X L V I . 

nostc-r Carrocino, apud nos geritis ct gescritis 

de cctero lideliter et de vote, et etiam conside

rantes utilitatem qiiam un i verse terre nostre, 

tam Catatóme quam insutis Majoricarum pro 

vobis evenire potest, in deo volumus vobis aií 

quani dominalionem per nostra marià concede

ré et donare. Cuín hac presenti carta, tantum 

in vita vestra valítura, voltis Carrocino preno-

minato nostram almirallariam donamm et con

cedí mus ómnibus diebus vite vestre, ita qtiod 

vos noster almirallus sitis per nmnia marià uns 

Ire dominatinnis, videlicet, in parlibtls Catalo-

nie et Majoricarum, Concedcntes vobis illam 

poiestalein qliam almirallus haberc in mars est 

consuelus, salvo tamen in ómnibus fïdelitate 

nostra. Mandamus ¡taque Yitari is et bajílllS 

nostris constitutis et conslítuendis, presentibus 

ati|iie l'iituris, et etiam tiniversis nautoriis, mari-

nanis, et aliis subditis nostris, quod banc dono-

tionem nostram istíus almirallarie ratam et 

firman habeant et observent, et ab ómnibus in-

violabiliter per omnia loca tenen faciant et ob

servan, si de nostri confidant gratia vel amore. 

Datis apud Mujoricas Kalendis April is anno 

Domini M .CC .XXX .—S i g ^ num Jacobí Deí 

gratia etc. Testes liujus rei sunt: G. Epus. Ge

rundenses.—Rerengaríus Episcopus lïarchinone. 

— N u n i o Santi i .—?. Hugonis comes Empuria-